
Životopisná data:  Ing. Zdeněk VOTRUBA, Ph.D.  

Narozen: 9. září 1963 

Stav: ženatý 

Bydliště: Platanová 82, Holubice – Kozinec, 25265 

 

 

Vzdělání: 
2011 – 2015   doktorandské studium 

2005 – 2010    certifikační kurzy v oblasti zabezpečovací techniky 

1991 – 1992    pedagogické minimum 

1986 – 1989    Česká zemědělská univerzita Praha - Technická fakulta 

Profesní praxe: 1989 – 1991     ČZU – TF Praha, ČR 

asistent katedry fyziky 

 
1991 – 1997     ČZU – TF Praha, ČR 

odborný asistent katedry fyziky 

 
1991 – dosud     ČZU – TF Praha, ČR 

vedoucí Laboratoře výpočetní techniky TF ČZU (později Laboratoře výpočetních aplikací) 

 
1991 – 2008     ČZU – TF Praha, ČR 

správce počítačových sítí TF ČZU 

 
leden 1997 – říjen 1997   ČZU –  Praha, ČR 

správce informačních systému České zemědělské univerzity 

 
1997 – 1999                      Cesnet z.s.p.o 

vedoucí školicího střediska Cesnet 

 
1996 – dosud                     Unicorn Security 

Jednatel společnosti specializující se na projekty a instalace počítačových sítí,  školení v oblasti 

výpočetní techniky, účetnictví, zabezpečovací techniky, kamerových a přístupových systémů  

 1997 – dosud      ČZU – TF Praha, ČR 

odborný asistent katedry technologických zařízení staveb 

vedoucí Laboratoře výpočetních aplikací Technické fakulty ČZU 

 2014 – 2019                            VŠE – FIS Praha, ČR 

externí pedagog 

 
Výuka na Technické fakultě České zemědělské univerzity: 

garant předmětů: „Elektronické instalace budov I – lokální počítačové sítě“, „Elektronické instalace 

budov II – aktivní prvky počítačových sítí“, „Elektronické instalace budov IV – perimetrické a 

přístupové systémy“, „Objektové programování – Visual Basic“, „Firemní prezentace a IS“, „Správa 

OS Novell Netvare“, „Správa OS Linux“, „Počítačové sítě a IoT“, „Úvod do počítačových sítí“, 

„Základy databází a objektové programování“, „Poplachové systémy II“ řádného a kombinovaného 

studia, garant předmětu „Informační technika“ pro studenty doktorandského studia. 

 

Výuka na Fakultě informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické: 

garant předmětu: Programování ve Visual Basic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výběr z projektů a smluvního výzkumu za poslední léta: 

r. 2016 - 2017 

Smluvní výzkum se společností Kelcom International s.r.o. - spolupráce při testování UAV 

(Unmanned Aerial Vehicle), vytvoření metodiky testování, vyhodnocení výsledků a stanovení 

doporučení pro provoz 

r. 2018 - 2019 

Smluvní výzkum se společností Tacticaware s.r.o. - spolupráce při testování a příprava podkladů 

pro certifikaci produktu accur&vision pro zabezpečovací systémy, vytvoření metodiky testování  

r. 2019 - 2020 

Smluvní výzkum se společností Tacticaware s.r.o. - spolupráce při testování a příprava 

podkladů pro certifikaci produktu accur&vision pro zabezpečovací systémy dle 

odpovídajících oborových norem SIL 
 

Cizí jazyk: 
 Ruský jazyk – SZZ 

 Anglický jazyk – SDZ 

Profesní zaměření: Lokální a vzdálené počítačové sítě, projektování komerčních počítačových sítí, didaktika 

výpočetní techniky, elektronické vzdělávání, didaktika distančního vzdělávání, informační 

systémy na bázi Intranetu, zabezpečovací technika, zabezpečení osob a informačních systémů 

 

 

 

 

Další informace: 
 

Řidičský průkaz:B 

Zbrojní průkaz: A, B,C, E 

Lovecký průkaz 

Koncesní listina na provozování technických služeb spojených s ochranou osob a majetku 

Člen redakční rady Security Magazín (2011 – duben 2013) 

Od roku 2013 člen prezidia Českého klubu bezpečnostních služeb 

Od roku 2012 předseda sekce bezpečnostních systémů při ČKBS 

Od roku 2012 člen ČKBS os, člen TNK 124 ÚNMZ, člen HK sekce komerční bezpečnosti 

Od roku 2011 člen Akademického senátu ČZU  

Od roku 2013 člen Akademického senátu Technické fakulty ČZU 

Od 6/2014 předseda Akademického senátu ČZU 

 

 

 

 


